承租

方
出租方 地址

面积

（m2）
租赁期限 房屋用途

公司 深圳市资安实业有限公司
深圳市宝安区宝城 67 区安顺达车辆维护中心

综合楼
8,693.86 2014.05.15-

2024.05.14 综合

公司
深圳市桃花源物业运营有限

公司
深圳市宝安区桃花源科技创新生态园 B2 栋

2-4 层
2,938.95 2022.03.25-

2024.09.13
研发、办

公

公司
深圳市桃花源物业运营有限

公司
深圳市宝安区桃花源科技创新生态园 B2 栋 1

层
905.71 2022.03.25-

2024.09.08
研发、办

公

公司 深圳市新政实业有限公司 深圳市宝安区新政工业园厂房 B 栋 10,057.8 2020.01.01-

2024.06.15 厂房

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 21,678.03 16,200.93 0 0

银行理财产品 募集资金 13,900.00 13,900.00 0 0

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

合计 35,578.03 30,100.93 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
291,651,991 72.76% 0 0 0 -291,651,991 -291,651,991 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
291,651,991 72.76% 0 0 0 -291,651,991 -291,651,991 0 0.00%

其中：境

内法人持股
198,091,116 49.42% 0 0 0 -198,091,116 -198,091,116 0 0.00%

境内自然

人持股
93,560,875 23.34% 0 0 0 -93,560,875 -93,560,875 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
109,208,009 27.24% 0 0 0 292,108,658 292,108,658 401,316,667 100.00%

1、人民币普

通股
109,208,009 27.24% 0 0 0 292,108,658 292,108,658 401,316,667 100.00%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 400,860,000 100.00% 0 0 0 456,667 456,667 401,316,667 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管锁定股

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》的规定，上

市公司董监高离职后六个月内不得减持本公司股份，在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年度通过集中

竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份，不得超过其所持本公司股份总数的百分之二十五。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

77

（1）2022 年 7 月 29 日，卢和华先生辞去公司第二届董事会董事、总经理职务。卢和华先生的原定任期至第二届董

事会届满之日（2024 年 4 月 1日）止，本报告期内，其任期已届满六个月，其持有的公司股份全部解除限售，减少有限

售条件股份 9,148,442 股。

（2）2023 年 6 月 5 日，池雅琴女士辞去公司第二届董事会董事、副总经理职务。池雅琴女士的原定任期至第二届

董事会届满之日（2024 年 4 月 1 日）止，本报告期内，其任期已届满六个月，其持有的公司股份全部解除限售，减少有

限售条件股份 3,450 股。

（3）2023 年 11 月 28 日，付辉先生辞去公司第二届董事会董事、副总经理职务。付辉先生的原定任期至第二届董

事会届满之日（2024 年 4 月 1日）止，本报告期内，其任期已届满六个月，其持有的公司股份全部解除限售，减少有限